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Robocze spotkanie Komisji Międzyrządowej ds. 
Współpracy Transgranicznej

 Rafał Kmak Data publikacji: 29.11.2016

W miniony czwartek (29 listopada) w Miejskim Centrum Kultury „Sokół" odbyło się spotkanie grupy 
roboczej ds. pracy i polityki społecznej Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej  ds. Współpracy 
Transgranicznej. Głównym celem spotkania było przedstawienie aktualnych informacji na temat 
projektu „Nauka Bez Granic" oraz przedstawienie propozycji nowych działań w zakresie edukacji na 
rzecz rynku pracy w oparciu o finansowanie z projektów UE. Przedstawiono również informację o 
współpracy transgranicznej w ramach Partnerstwa Na Transgranicznym Rynku Pracy Polski i Słowacji 
„POPRAD-DUNAJEC" 
  
Partnerstwo na transgranicznym rynku pracy Polski i Słowacji „POPRAD – DUNAJEC" powstało w marcu 
2013r. jako efekt wieloletniej współpracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie oraz powiatowych 
urzędów pracy z subregionu nowosądeckiego z instytucjami rynku pracy po stronie słowackiej. 
  
Poza urzędami pracy z terenów przygranicznych Polski i Słowacji do Partnerstwa przystąpiły uczelnie 
wyższe, organizacje pozarządowe, ośrodki pomocy społecznej, związki pracodawców i inne instytucje 
związane lub też zainteresowane przepływami pracowników na transgranicznym rynku pracy Polski i 
Słowacji. 
  
W sumie Partnerstwo tworzy 65 instytucji, z tego 34 instytucje z Polski (Subregion nowosądecki 
Województwa Małopolskiego). 
  
Celem Partnerstwa jest działalność na rzecz transgranicznego rynku pracy w 3 obszarach tematycznych: 
edukacji na rzecz rynku pracy, mobilności zawodowej, integracji społeczno – zawodowej poprzez 
inicjowanie wspólnych projektów i działań na rzecz podnoszenia poziomu zatrudnienia mieszkańców 
przygranicznych obszarów. 
  
Główne efekty współpracy w 2016 r.:

Przygotowanie Barometru Zawodów przez 2 Urzędy Pracy Spraw Socjalnych i Rodziny, 
tj.  Keżmarok i Stara Lubovnia. Aktualne Barometry Zawodów z podregionu nowosądeckiego i 
Kraju Preszowskiego dostępne są na stronie Partnerstwa .www.praca-plsk.eu
Zorganizowano  Transgraniczne Targi Edukacji i Pracy OHP w Nowym Sączu w których udział 
wzięło 24 pracodawców, a także instytucje rynku pracy z Polski i Słowacji oraz instytucje 
edukacyjne.
W ramach transferu wiedzy na temat sektora ekonomii społecznej w regionie transgranicznym, 
przygotowano materiał pt. „Ekonomia społeczna, przedsiębiorczość społeczna oraz zatrudnienie 
socjalne – możliwości rozwoju trzeciego sektora
w regionie transgranicznym Polski i Słowacji". Materiał w wersji polskiej i słowackiej będzie 
udostępniony na stronie Partnerstwa .www.praca-plsk.eu
Nasi partnerzy: Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Gniazdo" oraz Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Muszyńskiej wraz ze swoimi partnerami ze Słowacji uzyskali grant z Funduszu 
Wyszehradzkiego ( ) na realizację swoich projektów.Visegrad Fund

Gniazdo" razem z Deti Bożeho Milosrdenstva ze Stropkova będzie realizować projekt „
". Uczestnicy wezmą udział w spotkaniach oraz warsztatach, Visegrad Integration Theatre

których efektem będzie przedstawienie muzyczne („Mały Książe" Antoine'a de Saint- 
). Odbędą się dwa przedstawienia po jednym w Starym Sączu i w Stropkovie.Exupery'ego

Towarzystwo Miłośników Ziemi Muszyńskiej wspólnie z Školsk športov klub Jna mosa 
Komenskho oraz Občianske združenie Priatelia hradu Ľubovňa będzie realizować projekt 

http://www.praca-plsk.eu
http://www.praca-plsk.eu


11.05.2024 Robocze spotkanie Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej

https://supnowysacz.praca.gov.pl/be/urzad/wydarzenia/wydarzenie 2 / 2

4.  

b.  

5.  

6.  

7.  

a.  

b.  

„3rd Cup of V4 Towers". W trakcie projektu zostaną zorganizowane 4 turnieje szachowe (w 
). Turnieje są bezpłatne oraz mogą w nich wziąć Bardejovie, Rytrze, Starej Lubovni, Muszynie

udział wszyscy zainteresowani.

 

Corocznie aktualizowane są informacje na stronie Partnerstwa www.praca-plsk.eu
w zakresie sytuacji na przygranicznym rynku pracy Polski i Słowacji oraz aktualnych kierunków 
kształcenia i doskonalenia. Promowane są również dobre praktyki i ciekawe przedsięwzięcia 
Partnerów. Na koniec października 2016r. statystyka strony przedstawia się następująco: liczba 
użytkowników – 10522, liczba odsłon – 68461.
Prowadzenie Punktu Informacji o przygranicznym rynku pracy Słowacji w Zespole Zamiejscowym 
w Nowym Sączu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, w którym udzielane są informacje o 
słowackim rynku pracy oraz o możliwościach zatrudnienia
i prowadzenia działalności gospodarczej po drugiej stronie granicy.
W ramach zadań związanych ze współpracą transgraniczną Polski i Słowacji WUP Kraków kieruje 
pracami grupy roboczej ds. pracy i polityki społecznej Polsko – Słowackiej Komisji Międzyrządowej 
ds. Współpracy Transgranicznej. W ramach tej grupy został przygotowany projekt flagowy pt. 
„Nauka Bez Granic" integrujący działania podmiotów edukacyjnych oraz rynku pracy na rzecz 
zwiększenia szans edukacyjno - zawodowych mieszkańców rejonu pogranicza Polski i Słowacji. 
Projekt został zatwierdzony do realizacji przez Komitet Monitorujący Program Interreg V-A Polska 
– Słowacja 2014-2020.

Projekt obejmuje:

Przeszkolenie i stosowanie metody pracy Trener Zatrudnienia Wspieranego
w placówkach  zajmujących się wsparciem osób wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem 
społecznym (urzędy pracy, pomoc społeczna, kuratorzy sądowi, wychowawcy w zakładach 
karnych, instytucje pozarządowe);
Przeszkolenie i zastosowanie „Barometru zawodów" (w Kraju Preszowskim i Żylinskim,
w Polsce już wprowadzony) i opracowywanie  analiz określających zapotrzebowanie na 
kwalifikacje i zawody w regionie transgranicznym.

  
Z ramienia Sądeckiego Urzędu Pracy w spotkaniu grupy transgranicznej uczestniczyli: Tomasz Szczepanek
– zastępca dyrektora SUP,  – z-ca kierownika działu RPP,  – Izabela Ziębowicz-Wróbel Anita Kałyniuk
doradca klienta oraz  – pośrednik pracy. Barbara Michalak
  

 

http://www.praca-plsk.eu

	Robocze spotkanie Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej

